ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN             Tuy Phước, ngày       tháng  12  năm 2023

                                                        Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Theo đề nghị tại Văn bản số 4162/SNN-TrTrBVTV ngày 01/12/2023 của

Sở  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định, về việc góp ý Dự thảo

Đề án phát triển cây trồng chủ lực và cây ăn quả tỉnh Bình Định đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030; sau khi nghiên cứu toàn bộ nội dung Dự thảo,

UBND huyện có ý kiến như sau:

Cơ bản thống nhất theo nội dung Dự thảo Đề án phát triển cây trồng chủ

lực và cây ăn quả tỉnh Bình Định đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Tuy

nhiên để đề án được triển khai khả thi, UBND huyện có một số góp ý điều chỉnh

Biểu Cây trồng chủ lực và cây ăn quả cụ thể như sau:

- Tại Phụ biểu 7 - Hiện trạng cây trồng chủ lực và cây ăn quả phân theo

địa phương, điều chỉnh số liệu hiện trạng diện tích cây rau các loại huyện Tuy

Phước từ 2.189 ha thành 2.201 ha.

- Tại Phụ biểu 7a - Phát triển cây trồng chủ lực và cây ăn quả đến năm

2025 phân theo địa phương, điều chỉnh số liệu diện tích cây ngô huyện Tuy

Phước từ 370 ha thành 350 ha, sản lượng từ 2.300 tấn thành 2.177 tấn; điều

chỉnh số liệu diện tích cây rau các loại từ 2.270 ha thành 2.150 ha, sản lượng cây

rau các loại từ 39.860 tấn thành 37.752 tấn; điều chỉnh số liệu diện tích cây dừa

từ 50 ha thành 35 ha, sản lượng cây dừa từ 600 tấn thành 420 tấn và chỉ có dừa

lấy nước; điều chỉnh số liệu diện tích cây xoài từ 100 ha thành 25 ha, sản lượng

cây xoài từ 450 tấn thành 112,5 tấn.

- Tại Phụ biểu 7b - Phát triển cây trồng chủ lực và cây ăn quả đến năm

2030 phân theo địa phương, điều chỉnh số liệu diện tích cây dừa từ 50 ha

thành 20 ha, sản lượng cây dừa từ 550 tấn thành 220 tấn và chỉ có dừa lấy

nước; điều chỉnh số liệu diện tích cây xoài từ 85 ha thành 25 ha, sản lượng

cây xoài từ 380 tấn thành 112,5 tấn.

- Tại Phụ biểu 8 - Hiện trạng các vùng cây trồng chủ lực và cây ăn quả tập

trung phân theo địa phương, bổ sung diện tích lúa chất lượng cao của huyện Tuy

Phước là 585 ha; điều chỉnh diện tích lúa chế biến từ 5.870 ha thành 5.285 ha.

- Tại phụ biểu 8a - Bố trí các vùng cây trồng chủ lực và cây ăn quả tập

trung đến năm 2025 phân theo địa phương, điều chỉnh diện tích lúa chất lượng

cao của huyện Tuy Phước từ 100 ha thành 585 ha; điều chỉnh diện tích lúa chế

biến từ 5.765 ha thành 5.280 ha.

V/v tham gia góp ý Dự thảo Đề án

phát triển cây trồng chủ lực và cây ăn

quả tỉnh Bình Định đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030

- Tại phụ biểu 8b - Bố trí các vùng cây trồng chủ lực và cây ăn quả tập

trung đến năm 2030 phân theo địa phương, điều chỉnh diện tích lúa chất lượng

cao của huyện Tuy Phước từ 500 ha thành 585 ha; điều chỉnh diện tích lúa chế

biến từ 5.041 ha thành 4.956 ha.

Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tổng hợp, điều

chỉnh Đề án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN & PTNT;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT, K1.

 KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-16T07:13:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Khiêm<khiempv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T07:51:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T08:16:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-18T08:36:31+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T08:38:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T08:38:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T08:39:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!